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Kehotus lopettaa kipsisakka-altaan vesien johtaminen avolouhokseen sekä 
eteläisen avolouhoksen päädyn pinnankorkeuden palauttaminen 
määräysten mukaiselle tasolle. 

  
Kainuun ELY-keskuksen tekemillä tarkastuksilla 8.4.2014 sekä 16.4.2014 on todettu, 

että kipsisakka-altaan neutraloituja vesiä johdetaan avolouhoksen pohjoiseen 

päätyyn. Kainuun ELY-keskuksen näkemyksen mukaan avolouhokseen voidaan 

varastoida vain vesiä, jotka on käsitelty Pohjois-Suomen aluehallintoviraston 

antaman lupäpäätöksen 52/2013/1 lupamääräyksen 8 mukaisesti. Talvivaaran 

toimittaman päästötarkkailudokumentin 14.4.2014 mukaan avolouhokseen 

johdettavat kipsisakka-altaan vedet eivät täytä edellä mainitun luvan määräyksiä. 

Kainuun ELY-keskus toteaa kyseisen toiminnan olevan myönnetyn ympäristöluvan 

vastaista. 

Talvivaaran toimittamien viikkoraporttien 15/2014 ja 16/2014 liitteissä 3, on todettu, 

että avolouhoksen eteläisessä päässä on vettä varastoituna yli sallitun +195 mmp 

tason, jonka Kainuun ELY-keskus on julkipanon jälkeen antamallaan päätöksellään 

27.11.2012 sallitun vedenpinnan korkeuden rajaksi asettanut. Kainuun ELY-keskus 

on myös 3.1.2014 kehotuksessa määrännyt, että ”Vedenpinta louhoksessa ei saa 

ylittää tasoa +195 mmp.” Avolouhoksen eteläisen päädyn pinnankorkeus on 

10.4.2014 ollut +195,49 mmp ja 17.4.2014 ollut +195,66 mmp. 

Avolouhokseen rakennettua patoa ei ole luokiteltu ja padon tarkkailuohjelmaa ja 

vahingonvaaraselvitystä ei ole hyväksytty. Yhtiö ei ole toimittanut Kainuun ELY-

keskukselle tarvittavia selvityksiä ja tarkkailuohjelmaa, joiden perusteella edellä 

mainitut päätökset tehdään. Patoa ei saa ottaa käyttöön ennen padon luokittelua, ja 

tarkkailuohjelman ja tarvittaessa vahingonvaaraselvityksen hyväksymistä. 

Tarvittaessa myös padon vahingonvaaraselvitys ja padon turvallisuussuunnitelma on 

toimitettava Kainuun ELY-keskukselle ennen padon käyttöönottoa. 

Kainuun ELY-keskus kehottaa Talvivaaraa välittömästi lopettamaan kipsisakka-

altaiden neutraloitujen vesien johtamisen avolouhokseen. Avolouhokseen voidaan 

johtaa vain Pohjois-Suomen aluehallintoviraston lupapäätöksen 52/2013/1 

lupamääräyksen 8 mukaisia vesiä. Mikäli Talvivaara haluaa jatkossa johtaa 

kipsisakka-altaiden vesiä avolouhokseen tulee sen toimittaa ennen johtamista vesistä 

analyysitulokset Kainuun ELY-keskukselle.  
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Kainuun ELY-keskus kehottaa Talvivaaraa saattamaan avolouhoksen vedenpinnan 

korkeuden niin ettei se ylitä tasoa +195 mmp 30.6.2014 mennessä.   

Talvivaaran tulee laatia ELY-keskukselle toimenpide-esitys, josta käy ilmi mihin 

toimenpiteisiin Talvivaara aikoo ryhtyä, jotta avolouhoksen vedenpinnan korkeus 

saadaan laskettua määrätylle tasolle ja miten varotilavuuden säilyttäminen 

Kortelammella tullaan jatkossa hoitamaan. Toimenpide-esitys tulee toimittaa Kainuun 

ELY-keskukseen 20.5.2014 mennessä. 

Mikälo kehotusta ei noudateta Kainuun ELY-keskus voi antaa asiassa YSL 84.1 §:n 

1) kohdan mukaisen määräyksen, jolla se valvontaviranomaisena kieltää sitä, joka 

rikkoo tämän lain nojalla annettua määräystä, toistamasta määräyksen  vastaista 

menettelyä. Viranomainen voi YSL 88 §:n nojalla tehostaa määräystä uhkasakolla.       

Kainuun ELY-keskus varaa tällä kirjeellä Talvivaaralle mahdollisuuden tulla kuulluksi 

ennen asian ratkaisemista. Vastaus tulee toimittaa Kainuun ELY-keskukselle 

20.5.2014 mennessä. Mahdollinen vastaamatta jättäminen ei estä asian 

ratkaisemista. 

 

 

Ympäristö ja luonnonvarat – vastuualue 

Luonto ja ympäristövastuu - yksikönpäällikkö 

 

Ylitarkastaja    Sari Myllyoja   

 

Ylitarkastaja    Joni Kivipelto 

 

Kehotuksen valmisteluun on osallistunut ylitarkastaja Raija Urpelainen, yksikön 

päällikkö Kari Pehkonen ja ympäristölakimies Heli Peuraniemi. 

 


